obliterari poffunt, pofteriora publicare contraria^nbsp;illorum autem nee meminiffe quidem,quafi ad f? non pertineâi;q?idnbsp;I?onprodigq86monftri eft^nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;nbsp;’ Vtcunque tarnen hoe habeat, de illo ipfb Lutheri Vuicleffi Vals lenfifque dogmate,quoabfblutam ineuitabilemquenobisomniuninbsp;neceflitatem inuehunttqUod ad libertatem arbitri)attinet,inhis quo?nbsp;ad fidem,iuftitiam,86 falütem affequendam pertinent, certum eft illosnbsp;ipfos eandem adhuc fequi ac tueri f?ntentiani, quantLtitherus ab in*^ B itiö,

‘ : - DE LIBERO HOMINIS ARBITRIO irîo,nempe, vtpoftAd?peccatum anteaflequiitama nobislufti'fîsnbsp;caoonis gratiam nullum nobis fit reliquum : vt nihil prorfus poffitnbsp;homo ad aflTequendam Dei gratiam : nihil ad earn fc pr?parare, nonnbsp;fe a peccando coh ib ere auertere : imo, nihil quam peccare : imo nisnbsp;hil quam neceffario peccare : adeo, vt dum fecit quicquid in fe elbadnbsp;aflequendam diuinam gratiam, peccet mortaliter : In c?teris quoquenbsp;pr?diébs omnibus ? De peccato, inquam, de lege, de obligatione adnbsp;impoflibile. De natura, gratia, fomite, quern peccatum feciunqpecinbsp;candi necelTitate, peccato originis, ab illo Lutheri Euangelio non difinbsp;fentire confeflores illos, ?que certum eft : tametfi, quo diximus con^nbsp;filio,parum libere,aperteÔ6 ingenuedida confeffionefua fuam eanbsp;de re fidem ?c fententiam explicent : fed nonnullam nobis libcrtatemnbsp;ti'ibuentes in rebus indifferentibus, vniuerfah?c, paucorum inuolu*nbsp;cro verborum inuoluant, amp; quid ientiant, callide diftimulent, Quo*nbsp;rum nobis luculenter nunc eftexplicanda fententia, ponendaque fubnbsp;oculos ? Id enim ferciend? inter nos concordiac magis conuenire exi*nbsp;ftimo, quamfiteganturac diflimulentur qu? révéra funt inter nosnbsp;controuerfi?* Neque enim

parui momenti eft (quod poft intelliaes)nbsp;nec de exiguis rebus exigua h?c inter nos controuerfia, Ante tarnen,nbsp;illud, de abfoluta 8ó ineuitabili omnium neceiritate,dogma,quod Lunbsp;therum atque eius afleclas, poft V viclefum Abailardum, Sc Vallen,nbsp;magna fecuritate amp; confidentia ab initio docere non puduit, nonnix.nbsp;hil excutiendum eft : non tarn dogmatis ipfius caufe, quod eft eiuftnbsp;modi, vt ipfos eius profeflores iam illius pudeat : fed vt omnes clariftnbsp;fime intelligant, qualem ijdem illi pr?ceptorem fequantur, atque dusnbsp;ctiam i p fo s pudere incipiat? Is itaque ille,memorato AfiTertionum libello, inter alia pleraque pro feruo fub compedibus peccati arbitrio, quae poft audies, h?c fere ar^?nbsp;gumenta abfolut? omnium neceflîtaris inducit, Inprimis, illud Hie*nbsp;remi? ? Scio Domine, quoniam non efthominis via eius, nec viri vtnbsp;dirigat grelfus fuos, Qtiid,inquit, dicipotuit apertiusC’ Si via fua, amp;nbsp;greflus fui non iuntin poteftate hominiSj quomodo viaDd, grcfinbsp;liisDeierunt inpoteftateeius C Viamhominis efteeam quam nosnbsp;vocamus naturalem virtutem faciendi quod in nobis eft; qu?, quaninbsp;?Jo in arbitrio hominis non eft, quid, inquit, eft ergo liberum arx’nbsp;hitrium C quomodo poteft fefead bonum pr?parare, cum nec in